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ulige Jnddeling i Roder, uden at have Mid- 
ler til at dele dem efter Folketal, og dels 
derved, a t  der maatte tages» et afgjort Hen- 
syn til den Forskjel, der vitterlig var mel- 
lem de Dele af Staden, hvor Folketallet steg 
tildels endog meget stærkt, og de, hvor det 
aftog. Udenfor Kjøbenhavn har man ved 
Fordelingen af de enkelte Kredse lagt Folke- 
tællingen af 1880 til Grund, idet man ikke 
turde gaa ud fra, at Folketallet i de enkelte 
Kommuner vilde gaa frem eller tilbage efter 
samme Maalestok som i de foregaaende 10 
eller 20 Aar. Man kan unægtelig med 
nogenlunde Sikkerhed forud beregne Landets 
eller større Landsdeles Folketal i et senere 
Aar, f. Ex. ved Aar 1890, men gaar man 
til de enkelte Kommunen viser enhver Side 
af de tidligere« Sammenftillinger af Folke- 
tællingerne aldeles uberegnelige Svingninger 

snart  frem og snart tilbage (jfr. f. Ex. 
Statist. Meddel., 3die Række, 4de Vind, 
Side 48 og flgd.). Dog har man paa Ste- 
der, hvor der forelaa senere nogenlunde 
paalidelige Folketællingen ikke undladt at 
tage Hensyn dertil, saaledes ved Byer som 
Frederiksberg, Odense og Aarhus. Enkelte 
jydske Hedekredse har faaet et, om end kun 
lidet, mindreFolketal end de tættere befolkede 
Kredse, dels fordi Befolkningen der utvivl- 
somt voxer stærkere end idisse, og dels, 
fordi Billighed taler for, at det ikke ved 
store Afstande og daarlige Veie bliver alt- 
for vanskeligt for dem at samles paa Valg- 
stedet. Naar man ikke paa endnu flere Ste- 
der, end det er sket» vil forlægge Valgstedet 
til Midten af Kredsen, kan det ikke undgaas, 
at flere Kommuner komme til at ligge nær 
ved et Valgsted, og dog lægges til et fjer- 
nereliggende. Vil man ændre derved, maa 
man betænke, at det ikke er nok at paavise, 

« v at en Kommune har lettere ved at komme» 
til det nærmeste Valgsted, men man maa til- 
lige »paavise, hvorledes Omflytningen kan 
ske, uden at det nogenlunde lige Folketal 
mellem Kredsene sorrykkes. 

Begrundelsen af Fordelingens Enkelt- 
heder maa være forbeholdt Forhandlingen i 

i 

Thinget, forsaavidt der skulde fremkomme 
Indvendinger imod dem. Her skal-3; man 
endnu kun! gjøre opmærksom paa, at det, for 
at tilveiebringe en større Lighed mellem Kred- 
senes Folketal, har været nødvendigt i et meget 
større Omfang end hidtil at skille en Kom- 
munes enkelte Sogne ad, at man ikke har fun- 
det det nødvendigt ved Fordelingen at skjelne 
mellem en Kjobstads »Landdistrikt« og »Land- 
sogn«, skjøndt man vel kjender den kommu- 
nale Forskjel derimellem, og at man ved L 
Navnenes Retskrivning har fulgt den af Ge- 
neralstaben fastsatte saa nær som mulig, da! 
man, selv hvor der kunde være Tvivl zom 
dens Berettigelse, dog fandt det rigtigt i 
Lovgivningen at følge den i saa Henseende 
ofsicielle Myndighed. » 

Der kunde være megen Anledning til 
efter de forløbne 20 Aars Erfaringer ikke 
at blive staaende alene ved en Forandring af 
Valgkredsene men ogsaa at søge selve Valg-, 
lovens Bestemmelser ændrede paa flere Punk- 
ter, saaledes f. Er. hvorvidt Afstemningen 
paa Øer som Anholt, Læsø, Endelave, 
Sejra o. Fl. kunde soregaa p a a  lignende 
Maade som paa Sum-Jo, eller hvorvidt man 
ikke i det Hele burde gaa over til en skrift- 
lig og hemmelig Afstemning enten paa det 
ene Valgsted eller i hver Koiiimune·«s"o"r«""sijcj,""" 
saaledes som det omtrent er Tilfældet i a l le .  
konstitutionelle Stater og nu- ogsaa i Eng- 
land, der i sin Tid var Fprbilledet for vor 
Valgmaade; men» det er øiensynligt, at der- 
ved kunde den grundlovmæssige Forøgelse af 
Kredsenes Antal let skydes endnu længere 
ud, og man har derfor troet at burde ind- « 
skræIike sig til de faa Forandringer af Valg- 
loven, som Kredsenes Forøgelse gjorde uund- 
gaaelige, og som Regjeringens Forslag alle- 
rede har henledet Opmærksomheden paa. 

I  dette Øiemed - stilles der til Ldvfore - 
slagets I  1 et Ændtingssorslag, som giver 
e n  noget anden Bestemmelse for Lovens 
Ikrasttræden, for at sikkre Vælgerne den 
fornødne Tid til Forberedelse af mulige 

Va lg  efter den. » - 
s« I  § 2 foreslaas de nødvendige Æn- 
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